Canil Municipal somente um container, ao invés de três, sem nenhuma infraestrutura para abrigar os
funcionários, somente com portas e janelas. Os containers são extremamente necessários pois, a
parte  administrativa  do  canil  não  foi  concluída,  e  esta,  seria  uma  alternativa  de  ótimo  custo-
benefício, visto que, o valor de 120.000,00 (cento e vinte mil reais) já daria para adquirir os três
contairnes, o que fica bem mais em conta financeiramente, do que uma obra, motivos pelos quais
peço tais esclarecimentos. 

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 07 de agosto